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PROJET DE LOI 

portant des dispositions fiscales 
et financières 

AMENDEMENTS 

N" 118 DE MM. DEFEYT EN DE VLIEGHERE 

Art. 46bis (nouveau) 

Insérer un article 46bis (nouveau) libellé 
comme suit: 

" Art. 46bis. - L'article t-: des dispositions légales 
relatives au régime d'accise des huiles minérales, 
coordonnées par l'arrêté royal du 20 novembre 1963, 
modifié par la loi du 20juillet 1991, est complété par 
la disposition suivante : 

Un droit d'accise de 
- 500 BEF/ 1000 kg est établi sur le fuel lourd 

dont le contenu en soufre est inférieur ou égal à 2 %; 
- 750 BEF/ 1000 kg est établi sur le fuel lourd 

dont le contenu en soufre est supérieur à 2 %; 
à partir du 1,•r octobre 1992. » 

JUSTIFICATION 

Alors que pratiquement tous les partis trouvent intéres­ 
sante une écotaxe sur l'énergie, ce droit d'accise peut être 
mis en œuvre immédiatement et facilement puisqu'une 
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WETSONTWERP 

houdende fiscale en 
financiële bepalingen 

AMENDEMENTEN 

Nr 118 V ANDE IIBRENDEFEYTENDEVLIEGHERE 

Art. 46bis (nieuw) 

Een artikel 46bis (nieuw) invoegen, luidend 
als volgt: 

« Art. 46bis. -Artikel 1 van de bij koninklijk be­ 
sluit van 20 november 1963 gecoördineerde wetsbepa­ 
lingen betreffende de accijnsregeling van minerale 
olie, gewijzigd bij de wet van 20 juli 1991, wordt 
aangevuld met de volgende bepaling : 
Een accijns van 
- 500 BEF/ 1000 kg op zware stookolie waarvan 

het zwavelgehalte lager dan of gelijk is aan 2 %; 
- 750 BEF/ 1000 kg op zware stookolie waarvan 

het zwavelgehalte hoger is dan 2 %; 
wordt ingevoerd met ingang van 1 oktober 1992. » 

VERANTWOORDING 

Aangezien nagenoeg alle partijen te vinden zijn voor een 
milieuheffing op energie, kan die accijns aanstonds en 
probleemloos worden ingevoerd, aangezien een dergelijke 
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telle taxe, d'un montant au moins équivalent, existe chez 
nos principaux partenaires et concurrents commerciaux. 

Ph. DEFEYT 
W. DE VLIEGHERE 

N" 119 DU GOUVERNEMENT 

Art.35 

Remplacer cet article par la disposition sui­ 
vante: 
"Art. :Vi. -L'article 414, § I", alinéa 4, du même 

Code, est remplacé par la disposition suivante : 

Toutefois, lorsque le précompte professionnel n'est 
pas payé dans le délai fixé, il est dû en outre pour le 
mois de [ 'échéance : 
- un demi mois d'intérêt dans les cas visés à 

l'article 412, alinéas 2, 3 et 5; 
- un sixième de mois d'intérêt dans le cas visé à 

l'article 412, alinéa 4. » 

Le Ministre des Finances, 

Ph. MAYSTADT 

N" 120 DE M. DAEMS 

Article 1er 

Supprimer cet article. 

belasting van een ten minste gelijkwaardig bedrag, al bij 
onze belangrijkste handelspartners en -concurrenten be­ 
staat. 

N• 119 V AN DE REGERING 

Art. 35 

Dit artikel vervangen door de volgende be­ 
paling: 

« Art. 35. -Artikel 414, § 1, vierde lid, van hetzelf­ 
de Wetboek, wordt vervangen door de volgende bepa­ 
ling: 

Wanneer de bedrijfsvoorheffing evenwel niet bin­ 
nen de gestelde termijn wordt betaald, is daarenbo­ 
ven voor de vervalmaand een interest verschuldigd : 
- voor een halve maand in de gevallen vermeld in 

artikel 412, tweede, derde en vijfde lid; 
- voor een zesde van een maand in het geval 

vermeld in artikel 412, vierde lid. » 

De Minister van Financiën, 

Ph. MAYSTADT 

N'" 120 VAN DE HEER DAEMS 

Artikel 1 

Dit artikel weglaten. 

R. DAEMS 


